*What is an Improper Sign?*—Improper signs are those which, even though they may move us to the knowledge of another thing, because of some connection [they may have with that thing], nevertheless, are not destined for this either by

est propter ipsum esse, unde per accidens evenit, ut sint idonea ad notitiam aliorum afferendam. Quod patet in fumo comparatione ignis, et rauco maris sono respectu futurae tempestatis. Haec divisio si aliquid utilitatis habet, coincidit cum duabus subsequentibus: nam sub signis impropriis complectuntur omnia naturalia instrumentalia: sub propriis formalia, et instrumentalia ex instituto; ut consideranti patet.

Celebres<sup>37</sup> ergo signorum divisiones sunt hae duae; altera in signa naturalia et ex instituto; altera in formalia et instrumentalia. Et primae quidem meminerunt omnes pene interpretes Aristotelis hoc loco; Scholastici in 4. dist. 1. post Magist. ibi et post D. August. lib. 2. de doctr. Christia. cap. 2. Eius sufficientia, quae mox examinanda est, hac ratione probatur.<sup>38</sup> Quidquid aliud repraesentat, vel habet vim ad eam repraesentationem ex natura sua, vel beneficio alicuius (alius enim modus fingi non potest). Si habet vim a natura, est signum naturale; si beneficio imponentis, est ex instituto, sive, ut vocat D. August. signum datum, ut alii, ad placitum, vel artificiale. Signa autem naturalia sunt, quae apud omnes idem significant, seu potius quae suapte natura vim habent significandi aliquid. Signa vero ex instituto, quae ex hominum voluntate, et quadam quasi compositione significant. Ut videre est lib. 1. Dialect. instit. cap. 8.

Secundam divisionem haud inculcant veteres; ea fortasse ratione, quod formalia minus proprie signa putent; sed non verebitur ea signa nuncupare, qui definitionem signi superiori quaestione ex /p. 15/ plicatam consideraverit, est nimirum signum omne id, quod potentiae cognoscenti aliquid a se distinctum repraesentat: species vero potentiis impressae maxime praesentia reddunt obiecta, quae exprimunt; ergo merito cum signis enumerantur. Consentit Magnus Albertus 4. Eth. tract. 3. cap. 2. ubi species intelligibiles appellat signa, et D. Tho. opusc. 9. quaest. 2. appellans conceptiones mentis repraesentationes essentiae Dei. Similia habet 2. cont. Gen. cap. 98. et in 1. cap. epistolae ad Hebraeos: quaestione vero 4. de veritate artic. 1. ad 7. expressius ait significationem proprius inesse verbo mentis, quam oris. Accedit Scot. in 3. dist. 14. quaest. 3. Aegidius in 1. dist. 27. q. 2. principali art. 2. et 4. Sonc. 12 Metaph. q.